



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01032023-243985
CG-DL-E-01032023-243985

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 880]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 28, 2023/फाल्गुन 9, 1944

No. 880]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 28, 2023/PHALGUNA 9, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 28 फरवरी, 2023

का.आ. 917(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा असम राज्य के बोंगाईगांव जिले में NH17 के कि.मी. 48.655 से कि.मी. 67.556 (डिप्टी कमिश्नर बोंगाईगाओं) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 22 जनवरी, 2023 को "नियोमियाबार्ता और "सेंटिनल दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

असम राज्य के बोंगईगांव जिले में NH17 के कि.मी. 48.655 से कि.मी. 67.556(डिप्टी कमिश्नर बोंगाईगाओं) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: असम		जिले का नाम: बोंगईगांव			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बोईटमारी				
	गांव का नाम: भरालकुन्द विल				
1	179/39	निजी	फोरिंग	0.0081	काशीनाथ सरकार, एँस्/ओ- एलटी. कार्तिक सरकार ()
2	181/25	निजी	फोरिंग	0.012	आनंद चंद्र सरकार, एँस्/ओ- फोटिक चंद्र सरकार ()
3	187/96	निजी	फोरिंग	0.0081	जुगल चंद्र राय, एँस्/ओ- जोगन चंद्र राय. ()
4	218/43	निजी	फोरिंग	0.0081	1. गोविन्द सीएच. रे, एँस्/ओ-एलटी. रोसिक रे 2. सुभाष रे, एँस्/ओ-एलटी. रोसिक रे 3. सुरेश रे, एँस्/ओ-एलटी. रोसिक रे ()
5	369/244	निजी	फोरिंग	0.0081	अशीम दास, एँस्/ओ- लेट असखाय कुमार दास ()
	गांव का नाम: भाटीपारा				
6	134/128	निजी	फोरिंग	0.0108	1. एमडी. अब्दुल रिजेक, एँस्/ओ-एलटी.

					अब्दुल खिलाप, 2. एमडी. नाजोमल हॉक, एँस्/ओ-एलटी. अब्दुल खिलाप. ()
7	140/86	निजी	बारी	0.06	1. मोनोवर हुसैन, एँस्/ओ- एलटी. मोफिजुद्दीन. 2. एमडी. अनामुल हॉक, एँस्/ओ- एलटी. मोफिजुद्दीन. ()
8	142/143	निजी	सालिटोली	0.0631	मोनोवर हुसैन, एँस्/ओ- एलटी. मोफिजुद्दीन. ()
9	216/21	निजी	सालिटोली	0.0335	एमडी. अब्दुल कलम आजाद खान, एँस्/ओ- एलटी. सरीफुल हुसैन, ()
10	217/22	निजी	बारी	0.0238	1. अकबर अली, एँस्/ओ- लेट गब्बर शीक, 2. मोचा. मोमोताज बेगम, डबल्यू/ओ- एमडी. सोरहब अली. ()
11	439/187	निजी	बारी	0.0064	अलाउद्दीन अम्हेड, एँस्/ओ- एमडी. मोक्टर हसन ()
12	79/75	निजी	बारी	0.0048	एमडी. नूर होसेन, एँस्/ओ- एलटी. जोले ममूद. ()
13	80/96	निजी	बारी	0.031	श्री मोधु राम सूत्रधार, एँस्/ओ- एलटी. बीर सिंह सूत्रधार. ()
14	81/76	निजी	बारी	0.024	श्री नरेन्द्र चंद्र सूत्रधार, एँस्/ओ- एलटी. बीर सिंह सूत्रधार. ()
	गांव का नाम: भाटीपारा एन सि				
15	200/16	निजी	सालिटोली	0.0255	एमडी. सबूर अली, एँस्/ओ- मोफिजुद्दीन. ()
	गांव का नाम: चलन्तपारा पार्ट-II				

16	335/167	निजी	बारी	0.0033	नूर ईमान हॉक एँस्/ओ - मोतियर रहमान ()
गांव का नाम: चलन्तपारा पार्ट-IV					
17	272	सरकारी	फोरिंग	0.2478	गवर्मेण्ट ()
18	283/62	निजी	सालिटोली	0.0263	1. इमरान होसैन, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 2. इकबाल होसैन, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 3. रफीकुल इस्लाम, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 4. अब्दुल बारेक, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 5. बहरुल इस्लाम/ओ-एलटी. यासिन अली 6. मजीबुद्दीन रहमान, एँस्/ओ-सलीम अली. 7. सुल्ताम ममूद, एँस्/ओ-मुन्ना अली 8. करिमा खातून, डी/ओ-लेट नूराल हॉक. ()
19	284/62	निजी	सालिटोली	0.1815	1. इमरान होसैन, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 2. इकबाल होसैन, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 3. रफीकुल इस्लाम, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 4. अब्दुल बारेक, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 5. बहरुल इस्लाम/ओ-एलटी. यासिन अली 6. एमडी. मोहोर अली, एँस्/ओ-सह अली ()
20	285/63	निजी	सालिटोली	0.3795	1. एमडी. इमरान होसैन, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 2. एमडी. इकबाल होसैन, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 3. एमडी. रफीकुल इस्लाम, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 4. एमडी. अब्दुल बारेक, एँस्/ओ-एलटी. यासिन अली 5. एमडी. बहरुल इस्लाम/ओ-एलटी. यासिन अली 6. कुदुस अली, एँस्/ओ-करीम अली ()

21	286/119	निजी	सालिटोली	0.1449	1.एमडी.असनुर होसैन,एँस्/ओ-एलटी.टोबरोक होसैन 2.एमडी.अकीदुल होसैन,एँस्/ओ-एलटी.टोबरोक होसैन 3.एमडी.अकटर होसैन,एँस्/ओ-एलटी.टोबरोक होसैन 4.एमडी.अमीर होसैन,एँस्/ओ-एलटी.टोबरोक होसैन 5.एमडी.अबदुल होसैन,एँस्/ओ-एलटी.टोबरोक होसैन 6.एमडी.इस्माइल होसैन,एँस्/ओ-एलटी.मोकसेड होसैन ()
22	461/115	निजी	लहितोली	0.0035	एमडी. जोल्होक अली, एँस्/ओ- एलटी. जोसिमउद्दीन ()
गांव का नाम: गराईमारी					
23	132/154	निजी	लाहितोली	0.0156	1.एमडी.शहर अली, एँस्/ओ-एलटी.सुकुर अली ()
24	133/145	निजी	लाहितोली	0.1859	1. एमडी अमीर होसैन, एँस्/ओ- दानेश 2.फिरोजा बेगम,एँस्/ओ- दानेश 3.एमडी.अब्दुल्ला,एँस्/ओ- दानेश 4.एमडी सलेमान अली,एँस्/ओ- दानेश ()
25	159/43	निजी	लहितोली	0.0024	एमडी.खालिमउद्दीन एसके,एँस्/ओ-एलटी.जहीरुद्दीन एसके. ()
26	221/43	निजी	बारी	0.0017	.एमडी खालिमउद्दीन एसके.,एँस्/ओ-एलटी.जहीरुद्दीन एसके. ()
गांव का नाम: काटासवारी पार्ट-III					
27	299/28	निजी	सालिटोली	0.051	1.श्री गोपी मोहन कोलिता, एँस्/ओ-कोमोलेश्वर कोलिता ()
28	300/28	निजी	सालिटोली	0.0482	1.श्री गोपी मोहन कोलिता, एँस्/ओ-कोमोलेश्वर कोलिता ()

29	301/40	निजी	सालिटोली	0.0202	1. श्री टिकें कोलिता, एँस्/ओ-एलटी. हरेन्द्र कोलिता 2. श्री फुलें कोलिता, एँस्/ओ-एलटी. हरेन्द्र कोलिता ()
30	305/4	निजी	सालिटोली	0.02	केसमत अली, एँस्/ओ- जाफर अली ()
31	92/56	निजी	सालिटोली	0.0427	1. एमडी. दिल होसेन, एँस्/ओ- लेट हसन अली. 2. एमडी. अब्दुल मलेक, एँस्/ओ- दिल होसेन 3 श्री धुबों लोचन राय, एँस्/ओ- लेट जत्रा राम राय 4. सोफीयर रहमान, एँस्/ओ- इसमाइल 5. उसुब अली, एँस्/ओ- इसमाइल ()
गांव का नाम: कोरेया पाहार					
32	121/17	निजी	सालिटोली	0.2506	1. मोचा. सोमिरुनेसा, डी/ओ- लेट अब्दुल गफूर 2. एमडी. दिलबर अली, एँस्/ओ- लेट अब्दुल गफूर 3. एमडी. मोजीबुर रहमान, एँस्/ओ- लेट अब्दुल गफूर 4. एमडी. गोलम अली, एँस्/ओ- लेट अब्दुल गफूर 5. एमडी. खदेम अली, एँस्/ओ- लेट अब्दुल गफूर 6. एमडी. अजीबर रहमान, एँस्/ओ- लेट अब्दुल गफूर 7. एमडी. तयाब अली, एँस्/ओ- लेट अब्दुल गफूर 8. मोचा. लेली खातून, डी/ओ- लेट अब्दुल गफूर 9. मोचा. अगू खातून, डी/ओ- लेट अब्दुल गफूर ()
33	138	सरकारी	श्रेणी नाई	0.0454	गवर्मेण्ट लैंड ()
34	309/170	निजी	बारी	0.0281	मोयनाल हॉक. एँस्/ओ- नसीरुद्दीन ()
तालुक का नाम: सृजनग्राम					
गांव का नाम: चौटाकी					
1	148	सरकारी	रोड साइड रोड	1.3529	गवर्मेण्ट लैंड

					()
	गांव का नाम: टुलुङ्गिया पार्ट-I				
2	406/74	निजी	बारी	0.01	1. श्रीमति बाला राय, डबल्यू/ओ- लेट डिजेंद्र चंद्र राय, 2. लक्ष्मी राय, डबल्यू/ओ- देवकृष्ण राय. 3. नोनी गोपाल राय, एँस्/ओ- लेट डिजेंद्र चंद्र राय, 4. हीरा बाला राय, डी/ओ- लेट डिजेंद्र चंद्र राय, 5. दिलीप कुमार राय, एँस्/ओ- लेट डिजेंद्र चंद्र राय, 6. राजीव कुमार राय, एँस्/ओ- लेट डिजेंद्र चंद्र राय, ()
			कुल	3.3888	

[फा. सं. 570009/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th February, 2023

S.O. 917(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH17 on the stretch of land from Km. 48.655 to Km. 67.556 (DC office Bongaingaon) in the district of BONGAIGAON in the state of ASSAM;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Niyamiya Barta” and “Sentinel” both dated 22.01.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH17 in the stretch of land from design Km. 48.655 to Km. 67.556 on NH17 (DC office Bongaingaon) in the district of BONGAIGAON in the state of ASSAM.

State: ASSAM District: BONGAIGAON					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Boitamari				
	Village: Bharalkundi Beel				
1	179/39	Private	Foring	0.0081	Kashinath Sarkar, S/o- Lt. Kartik Sarkar
2	181/25	Private	FORING	0.012	Ananda Chandra Sarkar, S/o- Fotik Chandra Sarkar
3	187/96	Private	FORING	0.0081	Jugal Chandra Roy, S/o- Jogen Chandra Roy.
4	218/43	Private	FORING	0.0081	1. Gobinda Ch. Ray, S/o-Lt. Rosik Ray 2. Subhash Ray, S/o-Lt. Rosik Ray 3. Suresh Ray, S/o-Lt. Rosik Ray
5	369/244	Private	FORING	0.0081	Ashim Das, S/o- Late Askhay Kumar Das
	Village: Bhatipara				
6	134/128	Private	FORING	0.0108	1. Md. Abdul Rejek, S/o-Lt. Abdul Khilap, 2. Md. Najomul Hoque, S/o-Lt. Abdul Khilap.
7	140/86	Private	BARI	0.06	1. Monowar Hussain, S/o- Lt. Mofijuddin. 2. Md. Anamul Haque, S/o- Lt. Mofijuddin.
8	142/143	Private	Salitoli	0.0631	Monowar Hussain, S/o- Lt. Mofijuddin.
9	216/21	Private	Salitoli	0.0335	Md. Abdul Kalam Ajad Khan, S/o- Lt. Sariful Hussain,
10	217/22	Private	BARI	0.0238	1. Akbar Ali, S/o- Late Gabbar Shiek, 2. Mocha. Momotaj Begam, W/o- Md. Sorhab Ali.
11	439/187	Private	BARI	0.0064	Allauddin Amhed, S/o- Md. Mokter Hussion
12	79/75	Private	BARI	0.0048	Md. Nur Hossen, S/o- Lt. Jole Mamud.
13	80/96	Private	BARI	0.031	Sri Modhu Ram Sutradhar, S/o- Lt. Bir Sing Sutradhar.
14	81/76	Private	BARI	0.024	Sri Narendra Chandra Sutradhar, S/o- Lt. Bir Sing Sutradhar.
	Village: Bhatipara N.C.				
15	200/16	Private	Salitoli	0.0255	Md.Sabur Ali, S/o- Mofijuddin.
	Village: Chalantapara Pt -II				
16	335/167	Private	BARI	0.0033	Nur Iman Hage S/o - Motiur Rahaman
	Village: Chalantapara Pt -IV				
17	272	Government	FORING	0.2478	Goverment

18	283/62	Private	Salitoli	0.0263	1.Imran Hossain,S/o-Lt.Yasin Ali 2.Iqbal Hossain,S/o-Lt.Yasin Ali 3.Rafikul Islam,S/o-Lt.Yasin Ali 4.Abdul Barek,S/o-Lt.Yasin Ali 5.Baharul IslamS/o-Lt.Yasin Ali 6. Majibuddin Rahaman, S/o- Salim Ali. 7. Sultam Mamud , S/o- Munnas Ali 8. Karima Khatun, D/o- Late Nural Haque.
19	284/62	Private	Salitoli	0.1815	1.Imran Hossain,S/o-Lt.Yasin Ali 2.Iqbal Hossain,S/o-Lt.Yasin Ali 3.Rafikul Islam,S/o-Lt.Yasin Ali 4.Abdul Barek,S/o-Lt.Yasin Ali 5.Baharul IslamS/o-Lt.Yasin Ali 6.Md. Mohor Ali,S/o- Saha Ali
20	285/63	Private	Salitoli	0.3795	1.Md. Imran Hossain,S/o-Lt.Yasin Ali 2.Md.Iqbal Hossain,S/o-Lt.Yasin Ali 3.Md. Rafikul Islam,S/o-Lt.Yasin Ali 4.Md. Abdul Barek,S/o-Lt.Yasin Ali 5.Md. Baharul IslamS/o-Lt.Yasin Ali 6.Kuddus Ali,S/o- Karim Ali
21	286/119	Private	Salitoli	0.1449	1.Md.Asanur Hossain,S/o-Lt.Tobarok Hossain 2.Md.Akidul Hossain,S/o- Lt.Tobarok Hossain 3.Md.Aktar Hossain,S/o-Lt.Tobarok Hossain 4.Md.Amir Hossain,S/o-Lt.Tobarok Hossain 5.Md.Abadul Hossain,S/o- Lt.Tobarok Hossain 6.Md.Ismile Hossain,S/o-Lt.Moksed Hossain
22	461/115	Private	LAHITOLI	0.0035	Md. Jolhok Ali, S/o- Lt. Josimuddin
Village: Goraimari					
23	132/154	Private	LAHITOLI	0.0156	1.Md.Sahar Ali, S/o-Lt.Sukur Ali
24	133/145	Private	LAHITOLI	0.1859	1. Md Amir Hossain, S/o- Danesh 2.Firoja Begam,S/o- Danesh 3.Md.Abdulla,S/o- Danesh 4.Md Saleman Ali,S/o- Danesh
25	159/43	Private	LAHITOLI	0.0024	Md.Khalimuddin Sk,S/o- Lt.Jahiruddin Sk.
26	221/43	Private	BARI	0.0017	.Md Khalimuddin Sk.,S/o- Lt.Jahiruddin Sk.
Village: Katashbari Pt -III					
27	299/28	Private	Salitoli	0.051	1.Sri Gopi Mohan Kolita, S/o- Komoleswar Kolita
28	300/28	Private	Salitoli	0.0482	1.Sri Gopi Mohan Kolita, S/o- Komoleswar Kolita
29	301/40	Private	Salitoli	0.0202	1.Sri Tiken Kolita,S/o-Lt.Harendra Kolita 2. Sri Fulen Kolita,S/o- Lt.Harendra Kolita
30	305/4	Private	Salitoli	0.02	Kesmat Ali ,S/o- Jafar Ali
31	92/56	Private	Salitoli	0.0427	1. Md. Dil Hossen, S/o- Late Hassan Ali. 2. Md.Abdul Malek,S/o- Dil Hossen 3 Sri Dhrubo Lochan Roy,S/o- Late Jatra Ram Roy 4. Sofiur Rahaman,S/o- Ismileuddin 5. Usub

					Ali,S/o- Ismileuddin
	Village: Koreya Pahar				
32	121/17	Private	Salitoli	0.2506	1. Mocha. Somirunnesa, D/o- Late Abdul Gafur 2. Md. Dilbar Ali, S/o- Late Abdul Gafur 3. Md. Mojibur Rahaman, S/o- Late Abdul Gafur 4. Md. Golam Ali, S/o- Late Abdul Gafur 5. Md. Khadem Ali, S/o- Late Abdul Gafur 6. Md. Ajibor Rahaman, S/o- Late Abdul Gafur 7. Md. Tayab Ali, S/o- Late Abdul Gafur 8. Mocha. Laili Khatun, D/o- Late Abdul Gafur 9. Mocha. Agu Khatun, D/o- Late Abdul Gafur
33	138	Government	SRENI NAI	0.0454	Government Land
34	309/170	Private	BARI	0.0281	Moynal Haque. S/o-Nasiruddin
	Taluk: Srijangram				
	Village: Choutaki				
1	148	Government	road side road	1.3529	Government Land
	Village: Tulungiya Pt- I				
2	406/74	Private	bari	0.01	1. Srimati Bala Roy,W/o- Late Dijendra Chandra Roy, 2. Laxmi Roy.W/o- Devkrishna Roy. 3. Noni Gopal Roy,S/o- Late Dijendra Chandra Roy, 4. Hira Bala Roy,D/o- Late Dijendra Chandra Roy, 5. Dilip Kumar Roy,S/o- Late Dijendra Chandra Roy, 6. Rajib Kumar Roy,S/o- Late Dijendra Chandra Roy,
			TOTAL	3.3888	

[F. No. 570009/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.